
 

I S T I T U T O  D ' I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E  

" M a r i s a  B e l l i s a r i o "  
Corsi diurni e serali 

Strada Statale Padana Superiore, 24 -20065 INZAGO 
www.iisbellisario.edu.it - E-mail: miis061003@istruzione.it - miis061003@pec.istruzione.it 

Tel. 02.9549502 -Codice fiscale: 91517590153 

Sede Coordinata Via E. Curiel, 4- 20056 TREZZO S/ A. - Tel . 02.9090117  
 

Determina Dirigente Scolastico 

Attività negoziale  
 

DETERMINA N. 107 

CIG: Z7F2DE36B7 

Attività/Progetto: A03 - 20 RISORSE EX ART. 231 comma. 1 - D.L.. 19/05/2020 N. 34 – AVVIO A.S. 2020/21 

 

Descrizione fornitura/servizio: Fornitura cablaggio 50 punti rete aule con Armadi Rack + 12 Apparati UAO-AC PRO + antenne + 

Software Ubiquiti + certificazione di tutto l’impianto della rete. 

Tipologia di acquisto: Affidamento in economia previo indagine di mercato - affidamento diretto*  

Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 7, commi 6 e 6 bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
Vista la Legge 241/1990;  

Visto il D.Lgs  n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” e il D.Lgs n. 56/2017 (modif. dell’ex art. 36);  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 del 16 novembre 2018, 

concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
Ritenuto di dover procedere ai sensi di quanto previsto dall’art. 45, co. 2, lettera a) e dall’art.55, co. 3, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF).  
Visto il limite di spesa - delibera n. 64 verbale Consiglio di istituto del 14/12/18 -  elevato a Euro 39.999.  

Visto il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso;  

Vista la disponibilità di spesa;  

Accertata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura in oggetto che di intende acquisire;  
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi 

e forniture secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36;  

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento 

dell’attività istituzionale;   
 
 

DETERMINA 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

di procedere all’affidamento diretto* per l’acquisto dei seguenti beni/servizi: Fornitura cablaggio 50 punti rete aule con Armadi 

Rack + 12 Apparati UAO-AC PRO + antenne + Software Ubiquiti + certificazione di tutto l’impianto della rete come da preventivo 

alla società DIEMME INFORMATICA S.R.L.  

ATipo procedura: Affidamento in economia previo indagine di mercato - affidamento diretto 

 Valore: € 11.930,00 + IVA  
 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli sui versamenti previdenziali e assistenziali e sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento contabile debitamente controllato e 

vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione Trasparente "Provvedimenti 

Dirigenti – Determine attività negoziale”;        
 

Inzago 04/08/2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gustavo Matassa 
 

 

Firmato digitalmente da

GUSTAVO MATASSA

CN = MATASSA GUSTAVO
O = Istituto II.SS M. Bellisario
T = Dirigente Scolastico
SerialNumber = TINIT-MTSGTV68D28F839H
e-mail = miis061003@istruzione.it
C = IT

mailto:miis061003@istruzione.it
mailto:miis061003@pec.istruzione.it

